
Sprawozdanie z działalności Towarzystwa w 1993 r. : Sprawozdanie Sekretarza Generalnego

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 56, 53-54

1993

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

C. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI TOWARZYSTWA W 1993 R.

1. Sprawozdanie Sekretarza Generalnego

Uchwalona przez ostatnie Zebranie Ogólne Towarzystwa zmiana statutu została zatwierdzona przez Sąd Wojewódzki w Warszawie 17 listopada 1993 r. Oprócz statutowego ogólnego zebrania administracyjnego, w roku sprawozdawczym odbyły się trzy plenarne zebrania: zebranie dyskusyjne na temat finansowania nauki z udziałem Witolda Karczewskiego, przewodniczącego Komitetu Badań Naukowych (KBN) (26 II), oraz odczyty Pawła Czartoryskiego o rękopisach Kopernika jako źródle poznania jego twórczości (9 IV) i Piotra Hümnera (UW) o losach Towarzystwa Naukowego Warszawskiego po II wojnie światowej (12 X).

Zarząd Towarzystwa odbył sześć zebrań plenarnych. W początku roku przyjęto, w trybie porozumienia z PAN, część należności za wykupioną na cele komunalne parcelę w Ożarowie. Parcelę tę przejęła Akademia wraz z całym majątkiem T-wa w latach 50. Zarząd uzyskał w roku sprawozdawczym dotację KBN na cele statutowe; opracowano i złożono wnioski dotyczący dofinansowania prac w roku 1994. Podjęto przygotowania do sformułowania propozycji dotyczących perspektyw działania Towarzystwa (i stosownych zmian statutu). Na zebraniu 11 lutego Zarząd powierzył Komisji Wydawnictw (przewodniczący Zdzisław Mikulski) funkcję komitetu redakcyjnego Rocznika TNW. Komisja grupuje przedstawicieli wydziałów.

Podstawowym przejawem działalności Wydziałów i ich komisji pozostają zebrania referatowe i dyskusyjne; w roku 1993 łącznie było ich 38, w poszczególnych wydziałach od dwóch do dziewięciu, przy zróżnicowanej też liczbie uczestników. Wydziały przeprowadziły wybory kandydatów na członków zwyczajnych i członków korespondentów.

Komisja Kultury Słowa (Wydz.I), kierowana w bieżącej kadencji przez Kwiryne Handke, odbyła dziewięć zebrań i dyskusji panelowych o charakterze międzydyscyplinarnym. Komisja współpracuje ze środowiskiem nauczycielskim szkół średnich, również pozawarszawskich. Komisja podjęła (z dotacją KBN) serię wydawniczą, prezentującą wyniki konferencji i dyskusji panelowych.

24 czerwca powołano, z inicjatywy grupy członków Wydziału I, Językową Komisję Sławistyczną. Przewodniczącą komisji jest Ewa Rzetelska-Feleszko. Zadaniem jest wspieranie i prowadzenie działalności badawczej i wydawniczej. W szczególności Komisja zainicjowała prace nad opracowaniem systemu informacji bibliograficznej oraz zorganizowaniem centrum bibliograficznego o skali ponadkrajowej, włączonego do światowej sieci informatycznej. Program ten zyskał dofinansowanie KBN. W roku 1993 opracowano, przy współpracy CIUW*, założenia i pierwsze elementy oprogramowania. Po wyposażeniu pracowni – zlokalizowanej w pomieszczeniu TNW – w sprzęt elektroniczny podjęto w niej regularną pracę.

Komisja Logiki (Wydz.II, przewodniczący Witold Marciszewski) kontynuowała prace nad elektronicznym bankiem danych o nauce. Przygotowany został do druku Biuletyn Komisji Logiki Nr 3.

W styczniu 1993 r. ukazał się Rocznik TNW r. LIV (1991). Ostatnio opublikowany został t. LV Rocznika (za rok 1992); zawiera on też bieżące informacje z czynności w roku 1993. Jego kolportaż powiązany został z pobieraniem składek członkowskich. Oba tomy wydane zostały nakładem własnym. Dwa tytuły przygotowane w Komisji Kultury Słowa opublikowano w wydawnictwie „Semper”: *Etyka międzyludzkiej komunikacji* oraz *Norma językowa w krajach Zachodu*. Kolejny tom serii, *Polszczyzna i Polacy u schyłku XX wieku* jest w opracowaniu redakcyjnym. Bieżące informacje zawierał rozesłany przez Zarząd Komunikat nr 24 (sierpień 1993).

W wyborach dn. 5 marca przyjęto lub przeniesiono do kategorii członków zwyczajnych 20 osób.

Towarzystwo liczyło w dniu 31.XII.1993 r. 378 członków: 272 zwyczajnych i 106 korespondentów. Przy uwzględnieniu statutowej regulacji liczby członków poszczególnych wydziałów oznacza to około 80 wakatów.

Sekretariat Towarzystwa, po okresie zmian personalnych i ustabilizowaniu obsady kończy porządkowanie dokumentacji i organizację pracy administracji, uwzględniającą zwiększenie zadań. M. in. uporządkowano dokumentację biograficzno-bibliograficzną członków T-wa. Wykonano przebudowę pomieszczeń Towarzystwa (sala 06), wraz z niezbędnymi zabiegami remontowymi.

* Centrum Informatyczne Uniwersytetu Warszawskiego.